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         Ujście, dnia 05-02-2026 r. 

R-OŚ.6220.8.2025 

 

P O S T A N O W I E N I E 

 

Na podstawie art. 75 ust. 4 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji                          

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz ocenach 

oddziaływania na środowisko (Dz.U. z 2024 r., poz. 1112 ze zm.), zwanej dalej ustawą ooś: 

  

p o s t a n a w i a m 

 

pozytywnie zaopiniować wniosek IOZE Invest sp. z o.o, ul. Skrajna 41a, 25-650 Kielce, o wydanie 

decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia pn.: „Budowa małej Elektrowni 

Wodnej na rzece Noteć, gmina Trzcianka, pow. czarnkowsko-trzcianecki, woj. Wielkopolskie.” 

                                                       

U Z A S A D N I E N I E 

 

Burmistrz Trzcianki, pismem znak: OŚ.6220.36.2025.AB, z dnia 20-01-2026 r., zwrócił się do 

Burmistrza Ujścia o wyrażenie opinii dla przedsięwzięcia polegającego na budowie małej elektrowni 

wodnej na rzece Noteć, gmina Trzcianka, pow. czarnkowsko-trzcianecki, woj. Wielkopolskie.  

Zgodnie z art. 75 ust. 4 ustawy ooś, w przypadku przedsięwzięcia wykraczającego poza obszar 

jednej gminy, decyzję o środowiskowych uwarunkowaniach wydaje burmistrz, na którego obszarze 

właściwości znajduje się największa część terenu, na którym ma być realizowane to przedsięwzięcie, 

po zasięgnięciu opinii burmistrza, właściwego dla pozostałego terenu, na którym ma być realizowane 

to przedsięwzięcie.  

Zgodnie z zapisami Karty informacyjnej przedsięwzięcia, planowana inwestycja zlokalizowana będzie 

na terenie działki nr 766/3, 672/1 obręb 0020 Stobno gmina Trzcianka oraz nr 19, 20 obręb 0001 

Byszki gmina Ujście, przy czym większość inwestycji znajdować się będzie na terenie gminy 

Trzcianka. 

 

Przedsięwzięcie zostało zakwalifikowane do § 3 ust. 1 pkt 5 rozporządzenia Rady Ministrów    

z dnia 10 września 2019 r. w sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko 

(Dz.U.2019.1839), a więc należy do przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na 

środowisko, dla których obowiązek przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko może być 

wymagany.  

Decyzja o środowiskowych uwarunkowaniach będzie niezbędna do uzyskania pozwolenia 

wodnoprawnego, decyzji o warunkach zabudowy i pozwolenia na budowę. 

 

W ramach planowanej inwestycji przewiduje się wykonanie następujących obiektów: Małej 

Elektrowni Wodnej, kanału derywacyjnego doprowadzającego i odprowadzającego wodę                            

z elektrowni, grobli po obrysie kanału derywacyjnego, rowu otwartego opaskowego – częściowo 

zarurowanego.  

W chwili obecnej w miejscu inwestycji i w jej sąsiedztwie znajduje się jaz służący piętrzeniu wody, 

śluza umożliwiająca żeglugę, a w samym miejscu posadowienia planowanej MEW starorzecze mające 

jednostronne połączenie z rzeką. W ramach planowanej inwestycji nie dojdzie do zmian wysokości 

istniejącego piętrzenia, dlatego też nie dojdzie do powstania nowej cofki. W celu doprowadzenia            

i odprowadzenia wody do budowanej elektrowni wodnej projektuje się kanał derywacyjny,                           

o przekroju trapezowym i nachyleniu skarp min. 1:1,5 – max. 1:2. W celu ochrony skarp i dna kanał 

zostanie umocniony mieszanką traw oraz miejscowo narzutem kamiennym.  

Po obrysie kanału derywacyjnego zaprojektowano groblę, która dowiązana będzie do istniejącej            

i będzie stanowić drogę komunikacyjną do MEW, istniejącego jazu oraz do drogi wzdłuż rzeki.                  

W celu zachowania istniejącego odpływu wód powierzchniowych planuje się wykonanie rowu 

otwartego opaskowego (częściowo zarurowanego na wylocie), który przejmie funkcję istniejącego 

rowu, przewidzianego do przełożenia. Rów będzie dowiązany do istniejącego rowu. Wody zostaną 

odprowadzone na stanowisko dolne MEW. Przewiduje się przyłączenie obiektu Małej Elektrowni 

Wodnej do sieci za pomocą nowoprojektowanej linii kablowej z stacja transformatorową. 

Istniejąca przepławka zlokalizowana jest rejonie prawego przyczółka. Przepławka ta jest typu 

technicznego, komorowa, o konstrukcji żelbetowej, jest w pełni funkcjonalna. Spełnia ona swoją 

funkcję, jest drożna a jej stan techniczny określa się jako dobry. W ramach inwestycji, w celu poprawy 
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drożności migracyjnej na hydrowęźle nr 12 „Nowe”, zaplanowano jej przebudowę, tak, aby spełniała 

wymagania dla wszystkich bytujących lub mogących bytować w Noteci ryb, w tym dla łososia. 

Jak wskazują zapisy Karty informacyjnej przedsięwzięcia, realizacja planowanego 

przedsięwzięcia nie spowoduje zmiany wysokości piętrzenia oraz zasięgu oddziaływania wód 

cofkowych, gdyż jest to obiekt wykorzystujący istniejące piętrzenie jazu przy śluzie nr 12 Nowe. 

Wysokość istniejącego piętrzenia wynosi 47,60 m n.p.m. Taka wysokość pozostanie po zrealizowaniu 

planowanej inwestycji. 

Dodatkowo, w ramach inwestycji planuje się umocnienie brzegów rzeki na odcinkach do 100,0 m 

powyżej i poniżej kanału derywacyjnego. 

 

Teren inwestycyjny położony jest na terenie uregulowanej doliny Noteci, dlatego też 

roślinność obszaru jest tworzona przez różne zbiorowiska roślinne typowe dla dolin rzecznych. Samo 

miejsce inwestycji położone jest na terenie zajętym przez roślinność łąkową i szuwarową. Znaczną 

część zajmuje murawa z trzcinnikiem piaskowym Calamagrostis epigejos. Teren inwestycji nie 

wyróżnia się szczególnymi wartościami przyrodniczymi, na południu sąsiaduje z polami uprawnymi, 

na północy z infrastrukturą jazu i śluzy, miejscami także z roślinnością nadrzeczną. Rzeka Noteć jest 

rzeką, która potencjalnie może być bogata w ichtiofaunę. Zgodnie z zebranymi informacjami, na 

omawianym odcinku zidentyfikowano 13 gatunków ryb. Stwierdzono powyższe gatunki ryb, które 

stanowią przede wszystkim gatunki fitofilne (4 gatunki) i fitolitofilne (3 gatunki). Pozostałe grupy 

rozrodcze stanowią gatunki litofitofilne (2 gatunki), psammofilne (2 gatunki), ostrakofilne (1 gatunek) 

i ariadnofilne (1 gatunek). 

 

Na etapie realizacji źródłem emisji szkodliwych substancji do powietrza będą pojazdy 

i urządzenia wykorzystywane do przewozu i wywozu materiałów niezbędnych przy wykonywaniu 

poszczególnych działań inwestycyjnych oraz wykorzystywane do prac realizacyjnych. W wyniku ich 

funkcjonowania emitowane do atmosfery będą typowe substancje powstałe w procesie spalania paliwa 

w silnikach spalinowych. Przy zastosowaniu sprawnych technicznie pojazdów i urządzeń ww. emisje 

będą miały charakter znikomy i nie przyczynią się do pogorszenia aktualnego stanu powietrza. 

Emisja spalin wprowadzonych do powietrza przez pojazdy i urządzenia budowlane nie będzie 

znacząco negatywnie oddziaływać na otoczenie. Maszyny i pojazdy silnikowe będą wprowadzać 

spaliny do powietrza okazjonalnie, jedynie podczas wykonywania prac budowlanych lub dowozu, 

wywozu materiałów budowlanych z placu budowy. Na każdym etapie realizacji emisja związana           

z pracą sprzętu użytego podczas realizacji inwestycji nie spowoduje przekroczenia dopuszczalnych 

poziomów substancji w powietrzu określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 26 

stycznia 2010 r. w sprawie wartości odniesienia dla niektórych substancji w powietrzu (Dz.U. 2010, nr 

16, poz. 87). 

Poziom mocy akustycznej poszczególnych źródeł hałasu (pracujących maszyn i urządzeń), które 

związane będą z prowadzeniem robót i prac budowlanych będzie wynosić ok. 90–115 dB(A). 

Podkreślić należy, że emisja będzie miała charakter niezorganizowany, lokalny, krótkotrwały oraz 

dotyczyć będzie jedynie pory od świtu do zmierzchu i jej intensywność nie doprowadzi do 

przekroczenia poziomów natężenia hałasu na terenach chronionych akustycznie. Prace generujące 

hałas będą prowadzone wyłącznie w godzinach 6.00-22.00. 

Maszyny i urządzenia niezbędne przy wykonaniu inwestycji nie będą pracować jednocześnie, w tym 

samym czasie nie będzie także odbywać się przejazd różnych pojazdów. Samochody ciężarowe 

kursować będą tylko w czasie krótkiego okresu prowadzenia prac betoniarskich oraz w czasie 

wywożenia/przywożenia materiałów na plac budowy. W okresie realizacji projektowanego 

przedsięwzięcia nie wystąpi przekroczenie poziomów dopuszczalnego hałasu zawartych 

w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 14 czerwca 2007 w sprawie dopuszczalnych poziomów 

hałasu w środowisku (Dz.U. 2014, poz. 112 ze zm.). Emisja ta będzie miała charakter 

niezorganizowanej, lokalnej, krótkotrwałej. Przewidywana intensywność nie przekroczy poziomów 

charakterystycznych dla typowych placów budowy. 

Ilość powstałych ścieków socjalno-bytowych w całym okresie realizacji inwestycji szacowana jest na 

wielkość około 0,1 m3/dobę. Ścieki te będą gromadzone w przenośnych szczelnych sanitariatach typu 

TOI-TOI i okresowo wywożone przez wyspecjalizowaną firmę do najbliższej oczyszczalni ścieków. 

Podczas przeprowadzania prac budowlanych nie będą powstawały ścieki technologiczno-

przemysłowe.  

 

Wody opadowe z terenu zajmowanego przez inwestycję będą wsiąkać bezpośrednio w grunt 

lub spływać zgodnie z kierunkiem nachylenia terenu. 
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Uwzględniając zastosowanie sprawnych maszyn i urządzeń budowlanych oraz materiałów 

budowlanych posiadających wszelkie wymagane certyfikaty i atesty zgodności z normami 

branżowymi nie przewiduje się zanieczyszczenia wód ani gruntów w wyniku realizacji przedmiotowej 

inwestycji. 

W czasie budowy powstanie ok. 0,1 Mg odpadów z grupy 08, ok. 0,02 Mg odpadów z grupy 

13, ok. 1 Mg odpadów z grupy 15, ok. 200 Mg odpadów z grupy 17 oraz ok. 0,2 Mg odpadów z grupy 

20. Plany organizacji budowy będą przewidywać selektywne gromadzenie odpadów z podziałem na 

składniki mające charakter surowców wtórnych. W tym celu na terenie budowy ustawione zostaną 

specjalne pojemniki, kontenery i zbiorniki przeznaczone do tymczasowego magazynowania danego 

rodzaju odpadu. W sposób selektywny będą wywożone do zakładu przetwórczego lub na składowisko. 

Prócz w/w odpadów, na terenie budowy będą powstawały odpady komunalne, tj. pozostałości po 

artykułach żywnościowych. Odpady te będą gromadzone w pojemnikach i systematycznie opróżniane. 

Odpady będą magazynowane zgodnie z zapisami Rozporządzenia Ministra Klimatu z dnia 11 

września 2020 r. w sprawie szczegółowych wymagań dla magazynowania odpadów (Dz.U. 2020 poz. 

1742).  

 

Na etapie eksploatacji inwestycji nie będzie dochodziło do przekroczeń dopuszczalnych norm 

oddziaływania akustycznego dla terenów chronionych akustycznie. Najbliższe tereny chronione 

akustyczne zlokalizowane są w znacznym oddaleniu, ok. 135 m od planowanej inwestycji. Biorąc 

powyższe pod uwagę oraz uwzględniając charakter inwestycji, wszystkie normy dotyczące emisji 

hałasu zostaną spełnione. 

Podczas eksploatacji inwestycji nie będą generowane ścieki bytowe oraz technologiczno-

przemysłowe. Wody opadowe będą odprowadzane bezpośrednio do rzeki lub wsiąkać w grunt bądź 

spływać zgodnie z ukształtowaniem terenu. Na etapie eksploatacji inwestycja nie będzie generować 

jakichkolwiek odpadów.  

Na obszarze w pobliżu inwestycji nie planuje się realizacji innych obiektów mogących 

powodować oddziaływania skumulowanego. W pobliżu inwestycji nie znajdują się również żadne 

inne obiekty o podobnym charakterze. 

 

                                                                                              

                                                        P O U C Z E N I E 

 

Na niniejsze postanowienie nie służy zażalenie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Otrzymują: 

1. Burmistrz Trzcianki, 

2. a/a. 
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